АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

П О С ТАН О ВЛ ЕН И Е
от___11.01.2024 № 53_______

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кущевский район

от 16 мая 2018 г. № 822
«Об утверждении Положения об определении границ
прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям,

помещениям, объектам и местам территорий, на которых
не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания
на территории муниципального образования

Кущевский район»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Кущевский район от 16 мая 2018 г. № 822 «Об утверждении Положения об
определении границ прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям,
помещениям, объектам и местам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на территории
муниципального образования Кущевский район» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Кущевский район
Кумова М.М.».

2) в приложении:
пункт 1 исключить;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В случаях если предприятие розничной торговли или общественного

питания находится внутри торгового центра (торгового комплекса), иного
здания, строения, при установлении расстояний от объектов, на прилегающей
территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания до предприятия, осуществляющего розничную

2

продажу алкогольной продукции или розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, учитывается
расстояние внутри торгового центра (торгового комплекса), иного здания,
строения до входных дверей для посетителей указанного предприятия.».

2. Отделу потребительской сферы администрации муниципального
образования Кущевский район (Лозовая Г.М.) обнародовать настоящее
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев

2

продажу алкогольной продукции или розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, учитывается
расстояние внутри торгового центра (торгового комплекса), иного здания,
строения до входных дверей для посетителей указанного предприятия.».

2. Отделу потребительской сферы администрации муниципального
образования Кущевский район (Лозовая Г.М.) обнародовать настоящее
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев